
UNIVERSITETET I BERGEN 
DET JURIDISKE FAKULTET 

 
REFERAT  

FORSKNINGSUTVALGET 
TORSDAG 23. JUNI 2011 KL. 10.00 – 11.30 

 
 
Til stede: Ragna Aarli (leder), Sigrid Eskeland Schütz, Bjarte Askeland, Jan Fridthjof Bernt 
(observatør), Herdis Helle (vara), Jan Erik Hatling, Mari Myren (referent). 
 
Forfall: Kjetil Skjerve, Ola Hermansen 
 
Neste møte: 30. august kl 12.15 
 
Saksliste: 
 
46/11 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Godkjent. 
 

47/11 Undervisningsopplegg, ph.d.-programmet i rettsvitenskap   
Innledningsvis diskuterte utvalget spørsmålet om Bjarte Askeland, som sentral i arbeidet med 
utviklingen av de nye opplegg for forskerskolen, skulle anses som inhabil. Utvalget la til grunn at 
Askeland ikke kunne anses som inhabil, men ba om at Jan Fridthjof Bernt, som var innkalt til møtet, 
likevel var til stede under behandlingen av saken og deltok i diskusjonen av denne. 
 
Et notat fra B-gruppen ”Vedrørande undervisningsopplegg, forskarskulen” som ga tilslutning til 
opplegget for grunnlinjen, men knyttet en del merknader til perspektivlinjen, dannet i stor grad 
utgangspunkt for diskusjonen i utvalget. 
 
Det ble fattet følgende vedtak: 
  

1. FU godkjenner det foreslåtte undervisningsopplegget med følgende kommentarer angående 
perspektivlinjen som fremkom i møtet: 
 
FU finner det uheldig at ordet ”förelesning” brukes (under headingene ”Beskrivning av 
mötet”), og foreslår at ordet ”seminarinnledning” brukes, ettersom dette er mer i tråd med 
den rollen den eksterne eksperten skal ha, jf Forskerskoleutvalgets innstilling. 
 
FU presiserer at forskerskoleleder og linjeansvarlige har et særskilt ansvar for å tilrettelegge 
for ph.d.-kandidatenes aktive deltakelse på møtene på p erspektivlinjen. 
FU anbefaler at alle seminarinnlederne får tilsendt korte prosjektskisser fra kandidatene fra 
forskerskoleleder/linjeansvarlig før seminaret finner sted, med oppfordring om å prøve å 
relatere sin innledning til de problemstillinger som er tema i de aktuelle prosjektene, og å 
bidra til en diskusjon av størst mulig relevans for de enkelte deltakerne. 
 
FU ønsker videre at de linjesvarlige for perspektivlinjen vurderer muligheter og behov for 
perspektivering fra en senior fra det interne fagmiljøet i enkelte av møtene. 
 
FU vil dessuten oppmuntre forskerskoleleder og linjeansvarlige til å, så langt mulig, å utnytte 
kompetansen fra inviterte seminarinnledere til å generere faglige diskusjoner blant de fast 
ansatte og til eventuelt også å bidra i undervisningen på det obligatoriske masterstudiet.  
 



I beskrivelsen av undervisningsopplegget bør for øvrig ordet ”stipendiat” erstattes med 
”ph.d.-kandidat” ettersom stipendiat er en stillingsbetegnelse som ikke vil være dekkende for 
alle deltakerne på opplæringsprogrammet. 
 
FU vil videre anbefale at det blir foretatt et skille mellom obligatorisk litteratur og 
tilleggslitteratur til møtene på perspektivlinjen slik at alle kandidater har tilstrekkelig 
basisforutsetninger for hvert enkelt møte. 
 
Endelig anbefaler FU fortløpende evalueringer av om de ulike elementene i opplærings-
programmet i tilstrekkelig grad fremmer deltakelse fra kandidatene og delegerer myndigheten 
til å foreta nødvendige tilpasninger gjennom følgende vedtak: 
 
2. Forskerskoleleder gis i en innkjøringsperiode (inntil utgangen av 2012) fullmakt til å gjøre 
mindre justeringer i undervisningsopplegget i samråd med de linjeansvarlige, uten 
forhåndsgodkjenning av FU. Slike justeringer rapporteres til FU ved avslutningen av hvert 
semester. FU ber om at forskerskoleleder gir en evalueringsrapport av det nye opplegget 
innen utgangen av 2012. 
 

48/11 Møtekalender, høstsemesteret 2011  
Tirsdag 30.8 kl 12.15 
Tirsdag 4.10 kl 14.00 
Tirsdag 29.11 kl 12.15 

 
49 /11 Søknad om opptak på doktorgradsprogrammet 

John Reidar Nilsen tas opp på doktorgradsprogrammet i rettsvitenskap ved Det juridiske 
fakultet i Bergen med prosjektet ”Legalitetsprinsippets krav til lovregulering av, og som 
rettslig skranke for politiets adgang til å anvende makt under myndighetsutøvelse”.  
 
Opptaket på doktorgradsprogrammet i rettsvitenskap ved Det juridiske fakultet gjelder for 
perioden 1. september 2011- 31. august 2017 (tilsvarende deltid, 50 %).  
 
Det er en forutsetning for opptak at den obligatoriske deltakelse på Grunnlinjen og 
Perspektivlinjen (20 sp totalt) blir fulgt i høstsemesteret 2011 og vårsemesteret 2012 
 
Professor dr. juris. Asbjørn Strandbakken oppnevnes som veileder for John Reidar Nilsen med 
et veiledningshonorar på inntil 40 timer årlig (tilsvarende deltid 50 %) 

 
 
 

 
 
Ragna Aarli 
leder        Mari Myren 
        sekretær 


